ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 561/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Codetran e aos órgãos competentes para que sejam designados agentes de trânsito para
realizar  o  controle  e  monitoramento  do  tráfego  no  entorno  da  Escola  Básica  Alberto
Werner durante a saída dos alunos, no bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Considerando  os  relatos  recorrentes  dos  pais  e  responsáveis  dos  alunos  sobre  os
transtornos e inseguranças causados pela grande movimentação de veículos neste período;
Tal  medida  visa  não  somente  a  garantia  da  segurança  dos  estudantes,  mas  também  a
organização do fluxo de veículos, contribuindo para a redução de transtornos e a melhoria
das condições de trânsito na região.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC